

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Spisová značka
Q9-2024-106

Naše č.j.
13294/9.30/24-4

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
29.04.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 22.4.2024 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, paní

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „žadatel“)

Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

"Kolik kontrol podle zákona č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekcii práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na:

- 1. umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce (dle § 5 písm. e) bodu 1. zákona o zaměstnanosti);*
- 2. zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání (dle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti);*

bylo provedeno za období posledních 3 let, tedy v období od 1. 1.2021 do 22. 4. 2024, ze strany oblastních inspektorátů práce, v rámci kterých vystupovala v pozici kontrolované osoby:

- 1. společnost, která poskytuje kurýrní služby (zajišťuje dodávky zásilek pro objednatele, nejčastěji provozovatele digitálních platforem pro rozvoj potravin, pokrmů z restaurací a zboží či jiných zásilek);*
- 2. společnost provozující tzv. digitální platformu, jejíž fungování závisí na provozovatelích kurýrních služeb. Tedy společnost, která poskytuje své služby přes webové stránky nebo mobilní aplikace (např. aplikace na rozvoz objednaného zboží, potravin, pokrmů z restaurací). Takovými společnostmi jsou například společnosti:*

** Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877*

** VELKÁ PECKA s.r.o. se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03024130*

** Delivery Hero Czech Republic s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24254398,*

** Bolt Services CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 04291085,*

** Wolt Česko s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 07030550,*

* Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314,
* Liftago, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24278777.

Kolika podnikatelských subjektů se tyto kontroly týkaly (prosím o uvedení počtu subjektů, u kterých byly kontroly specifikované pod bodem 1. provedeny).

Prosím o zaslání protokolů o kontrole u všech subjektů z bodu 2., u kterých bylo při kontrole zjištěno porušení § 5 písm. e) bod 1. nebo g) zákona o zaměstnanosti. Pokud by zaslání vyžadovalo nepřiměřené úsilí, prosím o zaslání alespoň 3 až 5 takových protokolů.

Kolik bylo za období posledních 3 let (od 1. 1. 2021 do 22. 04. 2024) a) zahájeno a dále b) pravomocně ukončeno přestupkových řízení se subjekty z bodu 1. za porušení uvedená v bodě 3.?

V kolika pravomocných řízeních dle bodu 4. inspektorát práce uložil daným subjektům pokutu? V kolika pravomocných řízeních dle bodu 4. inspektorát práce uložil daným subjektům sankci zákazu činnosti?

Jak vysoké pokuty byly subjektům v přestupkových řízeních dle bodu 4. pravomocně uloženy?

Prosím o zaslání pravomocných správních rozhodnutí z přestupkových řízení dle bodu 4. Pokud by zaslání vyžadovalo nepřiměřené úsilí, prosím o zaslání alespoň 2 rozhodnutí, ve kterých bylo upuštěno od uložení pokuty a alespoň 2 rozhodnutí, ve kterých inspektorát subjektu uložil pokutu alespoň za výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti.“

Dne 25.4.2024 byla žadateli zaslána Výzva k upřesnění žádosti s požadavkem na specifikaci konkrétních subjektů – zaměstnavatelů, se kterými mohl inspektorát kontrolu či řízení vést.

Žadatel dne 25.4.2024 doručil inspektorátu níže uvedený seznam subjektů, ke kterým si informace žádá:

- Albert Česká republika, s.r.o., se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 44012373
- Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877
- VELKÁ PECKA s.r.o. se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03024130
- Delivery Hero Czech Republic s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24254398,
- Bolt Services CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 04291085,
- Wolt Česko s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 07030550,
- Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314,
- Liftago, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24278777.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující informace k vybraným subjektům za období 1. 1.2021 do 22. 4. 2024, ve vztahu k Vámi vymezenému „*umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce (dle § 5 písm. e) bodu 1. zákona o zaměstnanosti) a zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání (dle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti)*“:

- Albert Česká republika, s.r.o., se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 44012373:

U daného subjektu nebyla provedena žádná kontrola, ani vedeno žádné řízení.

- Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877

U daného subjektu nebyla provedena žádná kontrola, ani vedeno žádné řízení.

- VELKÁ PECKA s.r.o. se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03024130

U daného subjektu byla provedena 1 kontrola (zahájena dne 6.12.2021). Výsledkem této kontroly je Protokol o kontrole č.j. 32701/9.71/21-11, ze dne 31.5.2022. V daném protokolu je konstatováno, že kontrolou nebyly zjištěny nedostatky vůči jmenovanému subjektu. Přestupkové řízení s tímto subjektem tedy nebylo inspektorátem zahájeno.

- Delivery Hero Czech Republic s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24254398

U daného subjektu nebyla inspektorátem provedena kontrola ani vedeno žádné řízení.

- Bolt Services CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 04291085

U daného subjektu nebyla provedena žádná kontrola, ani vedeno žádné řízení.

- Wolt Česko s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 07030550

U daného subjektu nebyla provedena žádná kontrola, ani vedeno žádné řízení.

- Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314

U daného subjektu nebyla provedena žádná kontrola, ani vedeno žádné řízení.

- Liftago, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24278777

U daného subjektu nebyla provedena žádná kontrola, ani vedeno žádné řízení.

Mgr. Lenka Lisková
Právníčka

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x

[REDACTED]